

### Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

*Dotyczy:* postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, przeciwciał oraz drobnego sprzętu laboratoryjnego (9 części).  
**Nr sprawy: PN-40/23/MSZ.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Dotyczy zadania 1

Czy zamawiający zaakceptuje butelki po 50 ml?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 2**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W warunkach szpitalnych przy zmiennej i niemożliwej do przewidzenia liczbie pacjentów, powyższe określenie częstotliwości zamawiania poszczególnych pozycji jest trudne do określenia.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o modyfikację zapisów § 13 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy wzoru umowy:

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 13, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy wzoru umowy. Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji związanej z kłopotami z w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami § 14 ust. 1 pkt. 1 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).

**Pytanie nr 7**

Część 5, poz.13:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu potwierdzenia lepkości medium do zaklejania preparatów mikroskopowych. Producent w swoich materiałach nie podaje obecnie tego parametru. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ w części 5 poz. 13 poprzez wykreślenie poniższego zapisu:

„(...) - lepkość średnia 125-200 cps 24C, (...)”

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy\_opz\_po zmianach, stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie nr 8**

Część 5, poz.17:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie buforu technicznego pH 9,21 do kalibracji pehametru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 9**

Część 6, poz.1:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający określił przeciwciała i klon, które dotyczą przeciwciała monoklonalnego króliczego, prosimy o dopuszczenie ww. przeciwciała. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 10**

Część 6, poz.1:

Czy Zamawiający dopuści przeciwciało monoklonalne mysie o klonie B8 ? Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 11**

Część 6, poz.2:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający określił przeciwciało i klon, które dotyczą przeciwciała monoklonalnego króliczego, prosimy o dopuszczenie ww. przeciwciała. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 12**

Część 6, poz.26:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający określił przeciwciało i klon, które dotyczą przeciwciała monoklonalnego króliczego, prosimy o dopuszczenie ww. przeciwciała. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 13**

Część 6, poz.27:

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający określił przeciwciało i klon, które dotyczą przeciwciała monoklonalnego mysiego, prosimy o dopuszczenie ww. przeciwciała. Pozostałe parametry zgodne z opisem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 14**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika służącego do wybarwienia zasadochłonnych (bazofilnych) struktur komórkowych o poniższej charakterystyce:

- odczynnik do standardowego barwienia poglądowego preparatów histologicznych
- gotowy odczynnik do użycia w 1-litrowym opakowaniu
- odczynnik zawierający wodzian chloralu na poziomie <5%
- odczynnik do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika służącego do wybarwienia kwasochłonnych struktur komórkowych o poniższej charakterystyce:

- odczynnik do standardowego barwienia poglądowego preparatów histologicznych
- odczynnik na bazie wody
- odczynnik zawierający eozynę Y barwnik na poziomie  $\leq 1\%$
- odczynnik do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie odczynnika May-Gruenwald o poniższej charakterystyce:

- odczynnik May Grunwald stosowany do barwień cytologicznych i histologicznych,
- odczynnik stosowany z odczynnikami Giemzy do podkreślenia składników krwi w rozmazach hematologicznych i obecności pasożytów w skrawkach tkankowych,
- odczynnik zawierający metanol w ilości procentowej  $\geq 50\%$ ,
- odczynnik w płynie gotowy do użycia,
- odczynnik do diagnostyki in vitro.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żelu do przymrażania materiału w kriostacie o pojemności 100 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 48 na 57. Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.

**Pytanie nr 18**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 6

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie spray do przymrażania materiału tkankowego w kriostacie o pojemności 200 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań na 100. Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 19**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szybkiego odwpaniacza o poniższej charakterystyce:

- odwpaniacz do kości, szybki w działaniu -na bazie kwasu solnego 37%
- odwpaniacz przeznaczony do pracy z materiałem zawierającym duże ilości złogów wapniowych
- odwpaniacz o specjalnym składzie zapewniający zachowanie prawidłowej morfologii tkanki w preparacie
- odczynnik gotowy do użycia
- odczynnik o zawartości 37% formaldehydu na poziomie  $<10\%$  oraz o zawartości metanolu na poziomie  $<3\%$
- odczynnik do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 20**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie spray do czyszczenia mikrotomu o pojemności 100 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 30 na 36. Reszta parametrów bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 21**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie płynu utrwalającego komórki i drobny materiał tkankowy o poniższej charakterystyce:

- odczynnik pozwalający na przechowywanie i utrwalanie komórek i drobnego materiału tkankowego,
- odczynnik przezroczysty
- odczynnik o zawartości etanolu na poziomie  $\leq 40\%$

- odczynnik do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 22**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie płynu utrwalającego komórki i drobny materiał tkankowy w opakowaniu 1-litrowym z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 2 na 8.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 23**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 11

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie zestawu do preparowania cytobloków o poniższej charakterystyce:

- próbka do zagęszczania oraz żelowania materiału tkankowego wyposażona w dwie nakrętki (górną i dolną)
- możliwość wirowania probówek w wirówkach z zastosowaniem wirnika na probówki typu Falcon o pojemności 50 ml
- na dnie próbówki 6 zagłębień do sedimentacji materiału tkankowego podczas wirowania z żelem zagęszczającym.
- „Punk ślepy” – dla łatwej wizualnej oceny rozpoczęcia skrawania materiału tkankowego podczas obróbki cytobloka na mikrotomie.
- Podłoże transportowe w próbówce.
- W zestawie: pipeta Pasteura, kasetka histopatologiczna, papierek stabilizujący materiał tkankowy podczas przeprowadzania w procesorze tkankowym, gąbka do kasetek
- Wymiary: średnica górna 28mm, średnica dolna: 22 mm, wysokość 51 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 24**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 15

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie medium do zaklejania preparatów mikroskopowych o poniższej charakterystyce:

- formuła na bazie ksyłenu
- lepkość średnia (20 st. C) – 140 – 160 cSt
- do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 25**

Dotyczy część nr 5 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 1,2,3,4,5,6,7,8,9,13

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji 1,2,3,4,5,6,7,8,9,13 z części nr 5, a tym samym stworzenie z niej oddzielnej części co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych finansowo ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 26**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie zestawu atramentów do oznaczania chirurgicznych linii cięcia o poniższej charakterystyce:

- 7 kolorów po 50 ml każdy na podstawie
- z zestawem patyczków do aplikacji tuszy
- do diagnostyki in vitro

Równoległe w związku z inną objętością zwracamy się z prośbą o przeliczenie łącznej liczby zestawów z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 27**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 28**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 29**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 30**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 31**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 6

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 32**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 50 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 12 na 15.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 33**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie utrwalacza w opakowaniu 250 ml z przeliczeniem łącznej liczby opakowań z 24 na 23.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 34**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 1  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie zestawu atramentów do oznaczania chirurgicznych linii cięcia o poniższej charakterystyce:

- 7 kolorów po 60 ml każdy na podstawie
- z zestawem patyczków do aplikacji tuszy
- do diagnostyki in vitro

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 35**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 2  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 36**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 3  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 37**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 4  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 38**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 5  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 39**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 6  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Pytanie nr 40**

Dotyczy część nr 9 – Odczynniki do diagnostyki patomorfologicznej, punkt 7  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszy w opakowaniu 60 ml

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- **rozdz. XVI Wadium ust. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia **13.06.2023 r. do godz. 10:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)”

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **13.06.2023 r. do godz. 10:00**”
- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.06.2023 r. o godz. 11:00**”
- **rozdz. XXX Termin związania ofertą ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**  
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **10.09.2023 r.**”

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU Z ZAMÓWIENIAMI PUBLICZNYCH  
  
Wioletta Dinowska

Załączniki:

- 1/Opublikowane ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu;
- 2/ Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy\_opz\_po zmianach.